
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КУРСКА 

ПРИКАЗ 

от «11» июня 2024 г. № 106/06-р 

©Об итогах проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры в 2024 году 

В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации 
от 09.10.1992 № 3612-1 (B ред. от 10.07.2023 № 287-ФЗ) «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре», по результатам 
рассмотрения протокола заседания Общественного совета при комитете 
культуры города Kypcka по проведению независимой оценки качества 
условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры от 06.06.2024 №2, а также в целях совершенствования 
деятельности — муниципальных — бюджетных — учреждений — культуры, 
подведомственных комитету культуры города Курска, 

приказываю: 

1. УТВЁРДИТЬ результаты независимой оценки качества УСЛОВИЙ 

оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры, 

указанные в протоколе заседания Общественного совета при комитете 

культуры города Kypcka 1o проведению независимой оценки качества 
условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры от 06.06.2024 №2. 

2. Утвердить план мероприятий по итогам проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры B 2024 году (приложение 1). 
3. Руководителям МБУК ДСЦД «Ассоль», МБУК ЦД «Мир» принять 

меры [0  совершенствованию — деятельности — учреждений — согласно 

предложениям по улучшению качества их деятельности, разработанным 

Общественным советом при комитете культуры города по проведению 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями культуры (приложение 2). 

Bk A



4. Руководителям МБУК ЦД «Родина», MBVYK ЦД «Спутник», 
МБУК ЦД «Юность», МБУК ДСЦД «Сказка» продолжить работу 10 
повышению качества условий оказания услуг. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета И.А. Мазаева 

F & 5



План 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу комитета культуры 

города Курска 

от «11» июня 2024 года 

№ 106 /06-р 

мероприятий по итогам проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг 

муниципальными бюджетными учреждениями культуры в 2024 году 

№ Срок Ответственные 
Наименование мероприятия 

/i исполнения исполнители 
1. | Обеспечение — размещения — информации — © Июнь Чернышева Е.Ю. 

результатах — независимой — оценки — качества 2024 года 
условий оказания услуг МБУК ЦД «Родина», 
МБУК ЦД «Спутник», МБУК ЦД «Юность», 

МБУК ДСЦД «Ассоль», МБУК ДСЦД «Сказка», 

i |МБУК ЦД «Mup» (далее -  учреждения 
| жультуры} на сайте  Администрации  города Н 

‚ Курска в информационно- | 
телекоммуникационной ссти «Интернет» 

2. |Размещение — информации — о — результатах Июнь Коваленко Н.Н. 
независимой оценки качества условий оказания 2021 года 
услуг учреждениями культуры на официальном 
сайте — для — размещения — информации — © 
государственных и муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной сети | 
«Интернет» ! 

З Размещение — информации — о — результатах Июнь [ Лукин E.H. 

независимой оценки качества условий оказания 2024 года |  Новикова K.H. 
услуг учреждениями культуры на официальных | Скребанова Н.А. 

сайтах учреждений культуры в информационно- Тарасова H.H. 
телекоммуникационной сети «Интернет» Гребенкина Е.В. 

Шмаков H.B. 

4. Подготовка планов учреждений культуры по Январь Чернышева Е.Ю. 

устранению HENOCTATKOB, выявленных в ходе 2025 года Тарасова Н.Н. 
независимой оценки качества условий оказания Шмаков H.B. 

услуг учреждениями культуры 
5 Принятие мер по устранению  недостатков, Согласно Тарасова H.H. 

выявленных в ходе независимой оценки качества | утвержденным Шмаков Н.В. 
условий — оказания — услуг — учреждениями планам по 
культуры устранению 

недостатков 

мл 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу комитета культуры 

города Курска 

от «11» июня 2024 года 

№ 106 /06-p 

Предложения 

по улучшению качества деятельности муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования, подведомственных комитету культуры города Курска 

1. МБУК ДСЦД «Ассоль» оборудовать санитарно-гигиеническое 
помещение с установкой необходимого специального оборудования для 
инвалидов. 

2.МБУК ЦД «Мир» — оборудовать — санитарно-гигиеническое 
помещение с установкой необходимого специального оборудования для 
инвалидов. 

3. МБУК ЦД «Родина» продолжить работу по повышению качества 
условий оказания услуг. 

4. МБУК ЦД «Спутник» продолжить работу по повышению качества 
условий оказания услуг. 

5. МБУК ЦД «Юность» продолжить работу Mo повышению качества 
условий оказания услуг. 

6. МБУК ДСЦД «Сказка» продолжить работу MO повышению 
качества условий оказания услуг.


